



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK ZAŁOŻENIA 1905

ZARZĄD GŁÓWNY

00-389 Warszawa, ul. Smulikowskiego 6/8
tel. (22) 318 91 00, 318 92 17, fax (22) 318 92 19
www.znp.edu.pl e-mail: znp@znp.edu.pl

ZPE - 022/13/EK/18

Warszawa , 14-03-2018r.

Pani
Anna Zalewska
Minister Edukacji Narodowej
Warszawa

Wzrostowa Teresa

Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego, odpowiadając na pismo z 21 lutego 2018 r. DKO-WOK.021.1.2018.MK dotyczące projektu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach uprzejmie informuje, że negatywnie opiniuje zawarte w projekcie regulacje dotyczące możliwości powierzenia przez dyrektora szkoły obowiązków wychowawcy klasy nauczycielowi religii.

Związek Nauczycielstwa Polskiego obawia się, że powołanie na stanowisko wychowawcy klasy nauczyciela katechety może wpłynąć na kwestię równego traktowania uczniów bez względu na udział dziecka w zajęciach religii, a zapewnienie równego traktowania uczniów bez względu na rodzaj wyznania i przynależność do Kościoła czy Związku wyznaniowego, to obowiązek każdego nauczyciela uczącego w publicznej szkole czy placówce. Mogą się również pojawić na lekcjach wychowawczych pytania o kwestie światopoglądowe.

Zastrzeżenia Nasze budzi również fakt, że to wychowawca, jak wynika z prawa oświatowego jest osobą podejmującą decyzję o ocenie zachowania ucznia, która może być nieobiektywna dla uczniów, którzy nie uczęszczają na lekcje religii.

Religia jak i etyka należą do przedmiotów fakultatywnych. Nauczanie ich staje się obowiązkowe jeśli taką wolę wyrażą rodzice lub sam uczeń jeśli jest pełnoletni. W przypadku, gdy katecheta będzie pełnił funkcję wychowawcy może dojść do sytuacji przymuszenia uczestnictwa dzieci czy młodzieży na lekcje religii, bo jednym z kryteriów wystawiania oceny zachowania zgodnie ze statutem szkoły, może być uczestnictwo na zajęciach.

Ważnym argumentem aby nauczyciela katechety nie powoływać jako wychowawcy klasy, może stać się fakt, że zgodnie z Kodeksem Prawa Kanonicznego katecheta zostaje odwołany w trakcie roku szkolnego ze swego stanowiska pracy w szkole. Na tę decyzję nie ma wpływu dyrektor szkoły, który będzie zobowiązany wprowadzać zmiany organizacyjne powołując kolejnego wychowawcę klasy spośród nauczycieli, którzy mają już przydzielony swój zakres obowiązków.

Z poważaniem


WICEPREZES
Zarządu Głównego ZNP
Krzysztof Baszczyński